U kodeksu Borg. lat. 481, ff. 448—466, 472—477 riječ je o hebrejskim knjigama za kupovinu. Možda se radi o nabavci hebrejskih knjiga za Vatikansku knjižnicu. Paštrić je, naime, bio pisac hebrejskog jezika u toj knjižnici.

⁹ N. mj.

¹⁰ N. mj.

¹¹ N. dj., str. 126.

¹² N. dj., str. 124.

O službi i molitvi Židova u sinagogi kao i o knjigama iz kojih je napravljen izbor molitava Židova radi se u kodeksu Borg. lat. 480, ff. 85—103. Nije sigurno da li se na ovaj tekst odnosi Paštrićev podatak iz Imbonatijeve liste (br. 6): »**Bthknsivt, De Synagogis Iudaicis, earum ministris, officialibus, et actionibus, quae ibi sunt.**«¹³

Na dva mjesta i u kodeksu Borg. lat. 144, ff. 423—427v i u kodeksu Borg. lat. 484, ff. 145—154 riječ je o tome da »Božjih naredbi sadržanih u Mojsijevu zakonu nema 613 kako hoće sada židovstvo«. Očito se na te materijale odnosi Paštrićev podatak iz Imbonatijeve liste što dolazi pod br. 1: »**Mcvt htrh-De praeeceptis legis Mosaicae ostendens quod non sint tr'g 613. vt indubitanter pro principio assumunt Iudaei.**«¹⁴

O Pashi Židova i kršćana riječ je u kodeksu Borg. lat. 480, ff. 36—37v. U Imbonatijevoj listi nalaze se navedene tri Paštrićeve rasprave o Pashi, i ne znamo na koju se odnosi spomenuti tekst. Pod br. 14 dolazi rasprava: »**De Paschate Iudaico, quod celebrandum est à Iudeis, diciturque: si psh hgdh distingui debere à festo Paschatis, nec tribui nocti 15. diei Nisān, seu primi mensis, sed iuxta legis prae scriptum, et Haebreorum obseruantiam nocti 14. diei Nisān, esse piae omnibus aliis noctibus peculiarem, et ideo eam solam euitandam, et semper euitatam à Christianis, licet in eundem diem 15. Nisān festum Paschatis vtrorūmque concurrat.**«¹⁵ Pod br. 15 bilježi nadalje Paštrić svoj rad: »**De Paschate Christi Domini Ultimo; Quod iuxta legem, et vnā cum alijs omnibus Iudeis Hierosolimitanis illud celebrarit Dominus nocte praecedente ad diem feriae 6. in quem eo anno incidit dies festus Paschatis; et quod idem Paschatis primi in Aegypto celebrati tempus fuerit, ideo à Christo Domino exspectatum, vt sic finem illi imponeret, et aliud Pascha substitueret.**«¹⁶ Pod br. 16 pak dolazi Paštrićeva rasprava o vremenu Pashe: »**De Paschatis exacto tempore. Non esse obligationem Christianis ad illud seruandum, sed Haebreis, qui tamen errarunt in eo, et errabunt; Christiani verò curant solùm de vniiformitate, et de celebratione post verum tempus prò Iudeis. Ideò Calendarium Gregorianum esse iure perpetuum, et non errare in regulis, nec errasse.**«¹⁷